2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

17.05.2022 года № 448

	О внесении изменений                           в постановление администрации Карталинского муниципального района от 03.08.2020 года № 647

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» (с изменениями от 13.10.2020 года № 1677,                   от 24.12.2020 года № 2259, от 30.12.2020 года № 2381, от 30.09.2021 года             № 1662, от 05.04.2022 года № 590),
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат организаций коммунального комплекса по приобретению топливно-энергетических ресурсов, связанных с выполнением работ, оказанием услуг, утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района от 03.08.2020 года                                    № 647 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат организаций коммунального комплекса по приобретению топливно-энергетических ресурсов, связанных с выполнением работ, оказанием услуг» (с изменением от 19.11.2020 года            № 1080, от 14.05.2021 года № 498, от 19.08.2021 года № 804), (далее именуется – Порядок) следующие изменения:
1) пункт 5.5 главы I дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«7) участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом).»;
2) пункт 22 главы  IV изложить в следующей редакции:
«22. Контроль (мониторинг) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий осуществляется Уполномоченным органом муниципального образования и органом муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

Глава Карталинского
муниципального района                                        			 А.Г. Вдовин

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

17.05.2022 ãîäà ¹ 448

О внесении изменени

й

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 03.08.2020 года № 647

В целях приведения нормативного правового акта в

соответствие

действующему законодательству, руководствуясь

П

остановлением

Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 18.09.2020 ãîäà ¹ 1492 «Îá îáùèõ

òðåáîâàíèÿõ ê íîðìàòèâíûì ïðàâîâûì àêòàì, ìóíèöèïàëüíûì ïðàâîâ

ûì

àêòàì, ðåãóëèðóþùèì ïðåäîñòàâëåíèå ñóáñèäèé, â òîì ÷èñëå ãðàíòîâ â

ôîðìå ñóáñèäèé, þðèäè÷åñêèì ëèöàì, èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì,

à òàêæå ôèçè÷åñêèì ëèöàì

-

ïðîèçâîäèòåëÿì òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã, è î

ïðèçíàíèè óòðàòèâøèìè ñèëó íåêîòîðûõ àêòîâ Ïðàâèò

åëüñòâà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè è îòäåëüíûõ ïîëîæåíèé íåêîòîðûõ àêòîâ Ïðàâèòåëüñòâà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

(

ñ èçìåíåíèÿìè

îò 13.10.2020

ãîäà

¹

1677

,

îò 24.12.2020

ãîäà

¹

2259

,

îò 30.12.2020

ãîäà

¹

2381

, îò 30.09.2021

ãîäà

¹

1662

, îò 05.04.2022

ãîäà

¹

590)

,

àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Âíåñòè â Ïîðÿäîê ïðåäîñòàâëåíèÿ ñóáñèäèè

â öåëÿõ ôèíàíñîâîãî

îáåñïå÷åíèÿ (âîçìåùåíèÿ) çàòðàò îðãàíèçàöèé êîììóíàëüíîãî êîìïëåêñà ïî

ïðèîáðåòåíèþ òîïëèâíî

-

ýíåðãåòè÷åñêèõ ðåñóðñîâ, ñâÿçàííûõ ñ âûïîëíåíèåì

ðàáîò, îêàçàíèåì óñëóã, óòâåðæäåííûé ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà îò 03.08.2020 ãîäà

¹

647

«Îá

óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà ïðåäîñòàâëåíèÿ ñóáñèäèè

â öåëÿõ

ôèíàíñîâîãî îáåñïå÷åíèÿ (âîçìåùåíèÿ) çàòðàò îðãàíèçàöèé êîììóíàëüíîãî

êîìïëåêñà ïî ïðèîáðåòåíèþ òîïëèâíî

-

ýíåðãåòè÷åñêèõ ðåñóðñîâ, ñâ

ÿçàííûõ ñ

âûïîëíåíèåì ðàáîò, îêàçàíèåì óñëóã

» (ñ èçìåíåíèåì

îò

19.11.2020 ãîäà

¹

1080

, îò 14.

05.2021 ãîäà ¹ 498,

îò

19.08.2021

ãîäà ¹

804

)

, (äàëåå

èìåíóåòñÿ

–

Ïîðÿäîê)

ñëåäóþùè

å èçìåíåíè

ÿ

:

1) ïóíêò 5.5 ãëàâû

I

äîïîëíèòü ïîäïóíêòîì 7

ñëåäóþùåãî ñ

îäåðæàíèÿ:

«7)

ó÷àñòíèê îòáîðà íå äîëæåí íàõîäèòüñÿ â ïåðå÷íå îðãàíèçàöèé è

ôèçè÷åñêèõ ëèö, â îòíîøåíèè êîòîðûõ èìåþòñÿ ñâåäåíèÿ îá èõ

ïðè÷àñòíîñòè ê ýêñòðåìèñòñêîé äåÿòåëüíîñòè èëè òåððîðèçìó, ëèáî â

ïåðå÷íå îðãàíèçàöèé è ôèçè÷åñêèõ ëèö, â îòíîøåíèè êîòîð

ûõ èìåþòñÿ

ñâåäåíèÿ îá èõ ïðè÷àñòíîñòè ê ðàñïðîñòðàíåíèþ îðóæèÿ ìàññîâîãî

óíè÷òîæåíèÿ (â ñëó÷àå, åñëè òàêèå òðåáîâàíèÿ ïðåäóñìîòðåíû ïðàâîâûì

àêòîì).»;

2)

ïóíêò 22

ãëàâû

IV

èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè: